
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 53/2018

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la Licitación Pública Nacional la siguiente Obra:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 53/2018

OBRA: MEJORATIVA Y DE MANTENIMIENTO – SISTEMA MODULAR, RUTA NACIONAL N° 11, TRAMO: TIMBÚES – SANTA FE (EMPALME
RN N° A007), SECCIÓN: KM.341.940 – KM. 464.530, en Jurisdicción de la Provincia de SANTA FE.

PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos Ciento Cincuenta y Ocho Millones Ciento Treinta y Un Mil ($ 158.131.000,00)
referidos al mes de Diciembre de 2017 y un Plazo de Obra de Dieciocho (18) Meses.

GARANTÍA DE LAS OFERTAS: Pesos Un Millón Quinientos Ochenta y Un Mil Trescientos Diez ($ 1.581.310,00).

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Planta Baja
(Salón de Actos) – D.N.V., se realizará el día 23 de Noviembre de 2018 a las 10:00 hs en forma continua y sucesiva en el siguiente
orden Licitación Pública Nacional Nº 30/2018, Licitación Pública Nacional Nº 51/2018 y Licitación Pública Nacional 53/2018.

VALOR, CONSULTA Y DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO: Pesos Cero ($0,00); consulta mediante "Formulario de Consultas" habilitado en
www.vialidad.gob.ar→ “Licitaciones” → "Obras" → "Licitaciones en Curso" → "Licitación Pública Nacional N° 53/2018 – Ruta Nacional
Nº 11”, y disponibilidad del pliego a partir del 19 de Octubre de 2018 en la página antes mencionada.

$ 675 372576 Oct. 25 Nov. 14

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 51/2018

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la Licitación Pública Nacional la siguiente Obra:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 51/2018

OBRA MEJORATIVA Y DE MANTENIMIENTO – SISTEMA MODULAR, RUTAS NACIONALES N° 11 Y A-009, TRAMO: CRESPO (RPN°39) –
AVELLANEDA (RPN°31) Y PUERTO RECONQUISTA – RNN°11, SECCIÓN: KM. 618.450 – KM. 794.69 – KM. 0.00 – KM. 11.89, en
Jurisdicción de la Provincia de SANTA FE.

PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos Ciento Ochenta y Un Millones Ochocientos Noventa ($ 181.890.000,00) referidos
al mes de Febrero de 2018 y un Plazo de Obra de Dieciocho (18) Meses.

GARANTÍA DE LAS OFERTAS: Pesos Un Millón Ochocientos Dieciocho Mil Novecientos ($ 1.818.900,00).

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Planta Baja
(Salón de Actos) – D.N.V., se realizará el día 23 de Noviembre de 2018 a las 10:00 hs en forma continua y sucesiva en el siguiente
orden Licitación Pública Nacional Nº 30/2018, Licitación Pública Nacional Nº 51/2018 y Licitación Pública Nacional 53/2018.

VALOR, CONSULTA Y DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO: Pesos Cero ($0,00); consulta mediante "Formulario de Consultas" habilitado en
www.vialidad.gob.ar→ “Licitaciones”  → "Obras"  → "Licitaciones  en Curso"  → "Licitación Pública  Nacional  N°  51/2018 –  Rutas
Nacionales Nº 11 y A-009”, y disponibilidad del pliego a partir del 19 de Octubre de 2018 en la página antes mencionada.

$ 675 372578 Oct. 25 Nov. 14



__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 30/2018

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la Licitación Pública Nacional la siguiente Obra:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 30/2018

OBRA MEJORATIVA Y DE MANTENIMIENTO – SISTEMA MODULAR, RUTAS NACIONALES N° 11 Y 1V-11, TRAMO: SANTA FE (EMPALME
RN N° A007) – EMPALME RUTA PROVINCIAL N° 39 Y SANTA FE – RECREO, SECCIÓN: KM. 464,530 – KM. 618,450 – KM. 477,04 – KM.
490,90, en Jurisdicción de la Provincia de SANTA FE.

PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos Ciento Sesenta y Ocho Millones Quinientos Setenta y Seis ($ 168.576.000,00)
referidos al mes de Febrero de 2018 y un Plazo de Obra de Dieciocho (18) Meses.

GARANTÍA DE LAS OFERTAS: Pesos Un Millón Seiscientos Ochenta y Cinco Mil Setecientos Sesenta ($ 1.685.760,00).

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Avenida Julio A. Roca Nº 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Planta Baja
(Salón de Actos) – D.N.V., se realizará el día 23 de Noviembre de 2018 a las 10:00 hs en forma continua y sucesiva en el siguiente
orden Licitación Pública Nacional Nº 30/2018, Licitación Pública Nacional Nº 51/2018 y Licitación Pública Nacional 53/2018.

VALOR, CONSULTA Y DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO: Pesos Cero ($0,00); consulta mediante "Formulario de Consultas" habilitado en
www.vialidad.gob.ar→ “Licitaciones”  → "Obras"  → "Licitaciones  en Curso"  → "Licitación Pública  Nacional  N°  30/2018 –  Rutas
Nacionales Nº 11 y 1V 11”, y disponibilidad del pliego a partir del 19 de Octubre de 2018 en la página antes mencionada.

$ 675 372574 Oct. 25 Nov. 14

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGÍA

LICITACION PUBLICA N° 698

OBJETO: SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO, RECARGA Y CONTROL DE EXTINTORES EN SUCURSAL ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.595.231,52 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 16/11/2018 HORA: 10,00

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.318,37 + I.V.A. (+ PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER)

RETIRO DE PLIEGOS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv. Oroño 1260 – 1° Piso – ROSARIO.

APERTURA DE SOBRES: Salón de Reuniones E.P.E.- Bv. Oroño 1260 – 1° Piso - (2000) ROSARIO.

CONSULTAS: HIGIENE Y SEGURIDAD ROSARIO – (0341) 4207764.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 26838 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________



HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/18

EXPEDIENTE Nº: 2446/18

APERTURA: 22/11/18 HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir insumos para el servicio de Esterilización, para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 800.- (pesos ochocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario

Oficina de Compras

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

S/C 26828 Oct. 25 Oct. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/18

EXPEDIENTE Nº: 2444/18

APERTURA: 15/11/18

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir materiales descartables para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 4.400.- (pesos cuatro mil cuatrocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario



Oficina de Compras

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

S/C 26829 Oct. 25 Oct. 26

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6

Ruta Provincial Nº 14 -

Provincia de Santa Fe

Consorcio Público

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/18

Objeto: Provisión de hormigón H30 para bacheo Losas Ruta Pcial. Nº 14.

Presupuesto Oficial: $ 2.965.000 - (I.V.A. incluido).

Precio del Pliego: $ 1.000.

Apertura de las Ofertas: día jueves 01 de noviembre de 2.018. - Hora: 11:00 horas.

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 Hs., en la sede de la Entidad (Mitre n° 154 - Bombal - Santa Fe - Tel.
03465-497700 / 97669).

Recepción de Ofertas: Av. Mitre n° 154 - Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 372082 Oct. 25 Oct. 26

__________________________________________

COSTANERA ROSARIO E.E.M.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2018

(Tercer Llamado)

.Objeto:  COSTANERA ROSARIO E.E.M llama a  Licitación Pública  para  la  explotación de una unidad comercial  bajo  el  rubro
bar/restaurant ubicada en Eudoro Carrasco 2592 (Local 5) en la Rambla Catalunya.

Presupuesto Oficial: $ 1.350.000.

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Administración de Costanera Rosario.

E.E.M. - Av. Costanera s/n y Escauriza - Rosario - Tel: 453-3491/3783 - Los días hábiles desde el 22 de Octubre de 2018 y hasta el
08 de Noviembre de 2018, de 10 a 14 hs.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 2.700



Recepción de Oferta: Hasta las 12 hs. del día 09 de Noviembre de 2018 en la Administración de Costanera Rosario E.E.M.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 09 de Noviembre de 2018 a las 13 hs. en la Administración de Costanera Rosario E.E.M.

Observaciones: Publicar el día 22 de Octubre en el Diario La Capital.

$ 450 372143 Oct. 25 Nov. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARÍA DE HACIENDA

DIRECCIÓN DE COMPRAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 48

48-SAEP-18

Expte. DE:1109-01539579-1 /// Res Int. 234/18

EXPEDIENTE Nº: 48 LETRA: “SAEP”

LUGAR Y HORA DE LA APERTURA:

07/11/18 a las 11:00 hs.

o sgte. dia hábil si este no ló fuera

en la Dirección de Compras (o lugar a designar).

MOTIVO: “Adquisición de Hormigón Elaborado H-21, según Especificaciones Técnicas”

COSTO DEL PLIEGO: Sin costo

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.230.800,00.-

$ 135 382466 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECREO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01 /2018

Objeto: Adquisición de equipamiento para el Jardín Maternal Municipal de Recreo.

Recreo Ciudad - Santa Fe

Presupuesto Oficial: $ 813.916,74

Garantía de oferta exigida 5% de la cotización oficial.

Fecha de apertura: 20/11/2018 - Hora: 9:00 hs.

Lugar: Salón Municipal - Piso 1.



Municipalidad de Recreo Avda. Mitre 1211.

Plazo de entrega: 30 días hábiles.

Valor del pliego: $ 50.

Lugar de adquisición del Pliego: Avda. Mitre 1211 Municipalidad de Recreo. Oficina de la Sección Compras (Primer Piso)

Financiamiento Ministerio de Educación y Deportes de la Nación.

$ 225 372066 Oct. 25 Oct. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 29493/2018 C

Fecha de solicitud: 16 de Octubre de 2018

Repartición Solicitante: Secretaría de Salud Pública

Repartición Licitante: Secretaría de Salud Pública

Objeto: Provisión de Gases Medicinales con destino a los efectores de salud dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la
Municipalidad de Rosario.

Presupuesto oficial: $ 34.942.800,00.

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del sellado: $ 2.000,00

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Via web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o: Timbrado Tradicional: Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. piso

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura:

Fecha y hora: el día 12 de Noviembre de 2018 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 371774 Oct. 25 Nov. 7

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JERÓNIMO SUD



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2018

Objeto del Llamado: Adquisición de una (1) caja volcadora con sistema de vuelco trasero, capacidad de 10 M3, nueva, instalada y
en funcionamiento.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 09 de noviembre de 2018, a las 09,30 horas, en la sede Comunal Bv. José de San Martín 185
– San Jerónimo Sud.

Presupuesto Oficial: $ 320.000,00.

Venta de pliegos: desde el 25-10-2018 y hasta las 08,30 horas del día 09 de noviembre de 2018, en la Comuna, Bv. José de San
Martín 185.

Precio del Pliego: $ 640,00 no reintegrables.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 09 de noviembre de 2018, en la sede Comunal de Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341 4909001 de lunes a viernes de
07,30 a 12,00 horas. mail administración@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 372044 Oct. 25 Oct. 26

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2018

Objeto: Adquisición de un tractor usado, articulado, potencia 160 a 190HP, no menor al año 1985.

Fecha de Apertura: 07/11/2018 Hora: 10:00.

Lugar de apertura: Comuna de Alcorta - Sarmiento Nº 284.

Valor del Pliego: $ 1.000 (Pesos Un Mil).

Venta de Pliegos: en días hábiles hasta las 08:00 hs. del día 07/11/2018 - Comuna de Alcorta.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09:00 hs. día 07/11/2018 - Comuna de Alcorta.

$ 66 372038 Oct. 25 Oct. 26

__________________________________________


